[bookmark: _GoBack]和田县阿瓦提乡人民政府综合行政
执法主体信息公示

根据国务院办公厅《关于全面推行行政执法公示制度执法全过程记录制度重大执法决定法制审核制度的指导意见》（国办发【2018】118号）和《中华人民共和国行政执法处罚法》等，现将和田县阿瓦提乡人民政府综合行政执法执法主体、行政执法人员及职责、行政执法权限、行政执法依据、行政执法流程图、救济渠道等事项公示如下：
1、 执法主体
和田县阿瓦提乡人民政府。
2、 行政执法领域
和田县阿瓦提乡人民政府辖区内。
三、行政执法人员
	序号
	姓名
	单位名称
	行政执法证号
	联系电话
	备注

	1
	张迈
	和田县阿瓦提乡人民政府
	31110297002

	2
	阿卜力米提·艾海提
	和田县阿瓦提乡人民政府
	31110297003

	3
	汪智华
	和田县阿瓦提乡人民政府
	31110297004

	4
	买买提艾力·艾提尼亚孜
	和田县阿瓦提乡人民政府
	31110297007

	5
	方超
	和田县阿瓦提乡人民政府
	31110297008

	6
	阿卜杜合力力·阿卜力米提
	和田县阿瓦提乡人民政府
	31110297009

四、行政执法职责和依据
（一）执法主要职责、权限。
综合行政执法办公室职责:
1.贯彻执行相关法律、法规，依法查处职权范围内的各种违法行为。
2.承担与执法工作相关的普法宣传。
3.承担行政执法相关设施、设备、装备、信息系统维护及档案管理，及时收集、整理、上报各种信息等。
4.拟制执法检查计划，并按批准的计划开展执法检查。
5.积极配合县级行政执法部门开展行政执法工作。
6.完成上级交办的其它工作。
（二）执法主要依据。
《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国行政强制法》《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国农村土地承包法》《中华人民共和国森林法》《中华人民共和国消防法》《中华人民共和国城乡规划法》《中华人民共和国农业法》《中华人民共和国突发事件应对法》《中华人民共和国人口与计划生育法》《中华人民共和国义务教育法》等法律法规。
五、行政执法流程
行政处罚简易程序流程图：

普通程序

群众举报投诉、检查巡查发现、交办移交或其他它案源

立案（制作《行政违法案件立案呈批表》）

调查取证（2名以上执法人员、出示执法证件、依法收集证据材料。制作《询问笔录》《检查笔录》《勘验笔录》

责令改正（制作《责令（限期）改正通知书》

提出行政处罚建议（制作《案件调查终结审批表》

违法事实成立，需给予行政处罚
符合听证条件的，举行听证会。（制作《听证通知书》、《听证笔录》、《听证报告》等文书。
违法事实不成立或情节轻微且及时改正，没有造成危害结果的，不予处罚
涉嫌犯罪，移送司法机关

行政处罚告知书（制作并送达《行政处罚告知书》，告知当事人给予行政处罚的事实、理由及依据，及当事人依法享有的陈述申辩权利）

听取陈述申辩

结案归档
送达、执行
作出行政处罚决定（制作《行政处罚决定审批表》、《行政处罚决定书》，对拟作出的重大行政处罚决定，应报法制机构审核）

- 1 -

简易程序

群众举报投诉、检查巡查发现、交办移交或其他案源

现场调查取证，制作《询问笔录》或《现场笔录》《勘验笔录》（2名以上执法人员、出示执法证件》

告知当事人给予行政处罚的事实、理由及依据当事人依法享有陈述申辩权利

送达、执行（当场交付当事人，当事人拒收的，在处罚决定书注明原因保留全过程记录音视频资料）

结案归档

六、救济渠道
（一）当事人对本乡镇实施的行政执法行为，依法享有陈述权和申辩权。
（二）在乡镇做出具体行政执法行为之前，依法符合听证条件的，当事人有权要求听证。
（三）当事人对本乡镇的具体行政行为不服的，可在30天内向和田县人民政府申请行政复议，或者向和田县人民法院起诉，法律另有规定的除外。
（四）因本乡镇违法实施行政执法行为受到损害的，当事人有权提出赔偿要求。
（五）当事人逾期不申请行政复议，也不向人民法院提起行政诉讼，又不履行行政处罚决定的，做出行政处罚决定的机关可以申请人民法院强制执行。
七、监督举报方式
举报地址：和田县阿瓦提乡人民政府驻地
举报电话：0903-2099550

      和田县阿瓦提乡人民政府
       2024年11月5日

5